8. Aprilis 1469.

Visis quoq; alijs litteris ad supplicationem ipsorum de Besutio, &

5

quam plurimorum habitantium in partibus illis vtsupra hac in ma-

teria concessis tenoris huiusmodi vlz.

Dux Mediolani &c. Papiæ, Angleriæq: Comes, ac Ianuæ, & Cremo-

næ Dominus recepimus supplicationem tenoris huiusmodi vlz.

Illustriss. Princeps. Nobiles de Besutio, & multi ex habitantibus in

10

partibus illis intellexerunt, quod per aliquos cupientes regere La-

cus in partibus illis consistentes eorum modis sub assertis nomi-

nibus aliquorum Communium supplicarunt Dominationi vestræ

de piscibus persicis non capiendis, & quod dominatio vestra super-

indè assertas litteras eis concessit. Dat. Mediolani die 8. Aprilis

15

proximè decursi cum clausula tamen, quod si quis ex hoc senserit

se grauatum compareret coram Spectabilib. Consiliarijs vestris iu-

stitiæ, qui adhibebunt prouisionem &c. Qui propter Nobiles de

Besutio, & quam plurimi habitantes in partibus illis vtsupra signi-

ficant Illustriss. Dominationi vestræ, quod ipsi grauantur cum re-

20

uerentia ex dict. litteris, quia prout patet per Inuestituras, & iura

sua non est memoria in contrarium, quin semper fuerint in posses-

sione capiendi, & capi faciendi quodcumq; genus piscium.

Item ipsi fecerunt Inuestituras suas, & Inuestiti reclamant, & petunt

restaurum, & soluere nolunt, & sic ipsi Supplicantes de suo se iuua-

25

re non possunt. Item non est verum, quod ex hoc, quod per ob-

reptionem, & subreptionem impetrauerunt, eis non vocatis Ad-

uersarijs ipsorum Supplicantium vestra Camera percipiat plus, nec

minus, & quod hoc sit verum, patet ad datia.

Item bonitas aliqua non mouit ipsos Aduersarios, sed potius liuor,

30

& mala uoluntas, quia ipsi non sunt apti ad tales pisces capiendos.

Item supplicauerunt sub nomine Communium, in quibus sunt

quodammodo infinitæ personæ, quæ de ipsa supplicatione aliqua

notitiam non habuerunt, & quæ de ipsis litteris malè contenti

redduntur. Item si ipsi pisces persici multiplicarentur, prout velle

35

videntur Aduersarij Supplican. destruerent alios pisces, & om-

nes Lacus, cum sint causa maximi morbi cœterorum piscium eos

deuorantium propter alas eorum acutas, & sic non reperirentur

tenchæ, lutij, tenconi, bonæ anguillæ, nec similes honorabiles, ac

boni pisces delicati. Item in condendis nouis Iuribus, & impo-

40

nendis insolitis seruitutibus est etiam aduertendum, quod à consue-

tis non recedatur, & nemini fiat iniuria, & ideo pro parte ipsorum

4
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Nobilium, & aliorum vtsupra Supplican. supplicant Humiliter

Illustriss. Dominationi vestræ vt dignetur dictas litteras vestras, &

proclamata facta super eis, & nouitates, & executiones factas per

Capitaneum Seprij, & Potestatem Varisij reuocari facere, & reuocare,

5

& per ipsas litteras vestras permittere, quod secundum consuetudinem

antiquissimam piscari possit, eis non attentis, & quod in intratis

suis nemini fiat iniuria, & attentis superius narratis, auditisq; per

Spectab. Consiliarios nostros iusticiæ, partibus ipsis, seù Agentib.

pro eis deliberamus partibus ipsis complacere.

10

Igitur harum serie decernimus, & declaramus, quod ipsi Nobiles de

Besutio, nec non eor. fictabiles, & massarii, & alii quicumq; aliquod

Ius ab eis habentes, piscari possint in ripis, in quibus Ius piscandi

habent quælibet genera piscium, prout hactenus piscari facere con-

sueuerunt, dummodo Iacobus dictus Lucetus de Gauirate aliter

15

quam nomine ipsor. Nobilium pischetur in eis ripis, & non in alijs

locis, mandantes tam Capitaneo Seprij, quam Potestati Varisij no-

stris, & alijs Officialib. nostris præsentib. & futuris quibus spectat,

& spectabit, quatenus has nostras litteras obseruent, & faciant tàm

pro tempore præterito, quam in præsenti, & futuro inuiolabiliter

20

obseruari, non obstantibus aliis litteris, de quibus supra fit mentio,

quibus hac parte duntaxat firmiter derogamus, firmis ipsis tamen

in aliis partib. manentibus. In quorum testimonium præsentes fieri

iussimus, & registrari, nostriq; sigilli munimine roborari. Dat.

Vigleuani die 5. Decembris 1469. Subscript. Io.Antonius.

25

Et visis litteris nostris per nos prius quàm prædictæ secundæ litteræ no-

stræ commissionis nobis scriberentur Illustriss. D.Nostro supras.

tenoris huiusmodi vlz.

Illustriss. & Excellentiss. Princeps in executione delle lettere di VV.

SS. A.Iacobus dat. adì xi. di Genaro prossimo passato con vna

30

supplicatione in esse lettere inclusa sporta alla prelibata SS.VV.

per alcuni gentilhuomini di Besozzo per causa d'vna condanna-

tione fatta ad alcuni suoi massari per il Capitano del Seprio per es-

ser imputati d'hauer pescato contro li ordini vtsup. siamo ritrouati

con li Mag.ri del Consiglio vostro di giustitia più volte, secondo

35

mandaua la V.E. quale da poi molto scrutinio, & esamine fatto

tutti insieme conuenuti ad vna sentenza, che considerato il tutto

delle sue rasoni, cioè una sentenza alias lata sin'al tempo della recolen-